que deveria apurar o IRPJ sobre o percentual de 8% da receita bruta.
 (...)
 Assim, devido à redução do percentual da base de cálculo do imposto, a contribuinte apurou a existência de crédito de IRPJ no período de setembro/2001 no montante de R$ 1.100,09 (um mil e cem reais e nove centavos), requerendo a sua devida restituição.
 Dessa forma, diante da certificação dada pelo próprio fisco do caráter hospitalar dos serviços prestados peia manifestante e, por contingência, ser o IRPJ da contribuinte devido sobre

[...]

percentual de 32%, sendo que deveria apurar o IRPJ sobre o percentual de 8% da receita 

bruta. 

(...) 

Assim, devido à redução do percentual da base de cálculo do imposto, a 

contribuinte apurou a existência de crédito de IRPJ no período de setembro/2001 no 

montante de R$ 1.100,09 (um mil e cem reais e nove centavos), requerendo a sua devida 

restituição. 

Dessa forma, diante da certificação dada pelo próprio fisco do caráter hospitalar 

dos serviços prestados peia manifestante e, por contingência, ser o IRPJ da contribuinte 
devido sobre uma base de cálculo de 8% da receita bruta, não pode ser negado o pedido